
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

,; 1 4 FEB 2014
Cudap. Exp-UNC: 00919/2014

VISTO:
La nota presentada por la Lie. Natalia Cecilia Moyano en la

que solicita autorización para la réplica del dictado del curso de
carácter extensionista Resistir, rehacerse, crecer: recursos
psicológicos y factores de protección para la construcción de
Resiliencia.", destinado a profesionales psicólogos, psiquiatras y
profesiones público en general interesado en la temática, para ser
realizado en leí primer cuatrimestre del año 2014 en la Facultad de
Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como finalidad introducir nociones

fundamentales de la Psicología Salugénica, Resiliencia fortalezas
psicológicas, a modo de enmarcar los factores y recursos internos y
externos de las personas.

Que el mismo ha sido aprobadopor RHCDN°1264/2013
Que se ha cumplimentado con los procedimientos

reglamentariamente requeridos, según RHCD 218/01.
Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe

favorable de la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de
Servicios a la Comunidad.
Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad-referendum del HCD)

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el curso de carácter extensión\sia"Resistir,
rehacerse, crecer: recursos psicológicos y factores de
protección para la construcción de Resiliencia." a cargo de la
Lie. Natalia Cecilia Moyano y disponer que la mencionada
profesional se desempeñe como Responsable Académica y la Lie.
Mará Martínez Tais como Responsable Administrativa , según Anexo
que forma parte de la presente resolución.

Artículo 2°: Reconocer como docente a la Lie. Natalia Cecilia
Moyano y a la Lie. Mará Martínez Tais.

LicTOLÍÁÑTlRR/sfeUT
Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

Cudap. Exp-UNC: 0: 00919/2014

Artículo 3°: Disponer que se reintegrarán gastos por los siguientes
conceptos: difusión, impresión de afiches y fotocopias para material
didáctico, en la medida que los ingresos recaudados en el curso lo
permitan.

Artículo 4°: Autorizar a la Lie. Natalia Cecilia Moyano, a realizar el
cobro en concepto de honorarios.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la
Secretaria de Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la
Comunidad un informe cualitativo de las mismas, el listado de
asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido y
Número de DNI, encuentas evaluativas, planillas de asistencias y
evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco días
hábiles de finalizada la actividad para la confección de los
certificados correspondientes.

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecendente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 7° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N°

Subsec. Servicios a la Comunidad
FACULTAD f)E PSICOLOGÍA Lie. CLAUDIA

DEC/
CACULTAD ot PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

Cudap. EÍP-UNC: 00919/2014
DATOS ORGANIZATIVOS

1)TÍTULO DE ACTIVIDAD : Resistir, Rehacerse, Crecer: Recursos Psicológicos Y
Factores De Protección Para La Construcción De Resiliencia.-

2) DESTINATARIOS: profesionales psicólogos, psiquiatras y profesiones afines.
Docentes. Estudiantes de psicología , carreras afines y docencia. Público en
general interesado.

3) LUGAR DE DICTADO:
Facultad de Psicología

1. Capacidad de aulas: min. 20 personas

4) Cupo. Mínimo 10. máximo 50.

5) Aranceles.
1.
2.
3.

Aranceles por curso completo. $360
Modalidad de pago 3 cuotas de $120.
Disponibilidad de becas -(las becas y descuentos están regulados en la
Resolución N° 888/04.

6) Dictado del Curso.
• Día.: jueves
• Hora: 16 a 20 hs

Fecha de iniciación.: 24 de abril
• Fecha de finalización.: 3 de julio
• Frecuencia, quincenal
• N° de encuentros.: seis

Cronograma
ABRIL

l°:24/4

MAYO

2°: 8/5
3°: 22/5

JUNIO

4°: 5/6
5°:19/6

JULIO

7°:3/7

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj).
•Curso completo.: 34
•Horas presenciales. 24
•Horas no presencial: 10
•Horas por encuentro. 4

Lie. LiLIAN FERRAGUT
Subrec, Semejos a la Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

£t>l 2 7 Cudap. Exp-UNC: 00919/2014

8) Certificación.
Asistente con evaluación aprobada.
9) Inscripción v cobro de aranceles.
Facultad Psicología Área Económico Financiera.
10) Difusión.
11) Aparatos.
•Cañón Láser X

12) Cobro de honorarios
Lie. Natalia Moyana,

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

NOMBRE YAPELLiDO:Lic. Natalia Cecilia Moyano
DNl: 29712611
155193086

TE: - CEL:

CORREO ELECTRÓNICO: licnataHacmovano@gmail.com
TAREAS: dictado y evaluación
CARGAHORARIA: 34 h

RESPONSABLEADMINISTRATIVO:
NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Mará Martínez Tais
DNl: 29739903
3535657447

TE: CEL:

CORREO ELECTRÓNICO: maratais25@hotmail.com
TAREAS: Asistencia, asistencia en dictado de las temáticas, asistencia
en aspectos organizativos
CARGA HORARIA: 24

¿z ¿£*o<. ¿/¿¿x^-7
Lie. LILIAN FERRAGUT

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119


